
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  13Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 876/2023-DAF/SEPLAD, DE 16 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/913271, de 11.08.2023.
R E S O L V E:
Conceder à servidora ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA Id. Funcional 
nº 6030610/6 ocupante do cargo de Secretária de Estado de Planejamento 
e Administração, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e Admi-
nistração, a viajar para Brasília/DF no período de 22 a 24.08.2023, para 
participar do XII Congresso CONSAD de Gestão Pública na referida cidade. 
Para tanto conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas 
e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 973997

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº843/2023-DAF/SEPLAD, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2188287 de 03/08/2023;
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.837/2023-DAF/SEPLAD de 03/08/2023, publicada 
no DOE nº. 35.496 de 04/08/2023, referente à concessão de férias do 
servidor ANTONIO JOSE CASTRO DE ALMEIDA JUNIOR, Id. Funcional nº 
5965675/1, ocupante do cargo de Analista de Informática A, lotado na 
Coordenadoria do Sistema Integrado de Recursos Humanos – CSRH/DSP/
SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº863/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2196671 de 
10/08/2023;
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.774/2023-DAF/SEPLAD de 11/07/2023, publicada 
no DOE nº. 35.467 de 12/07/2023, referente à concessão de férias da 
servidora LIVIA GEORGIA DA CUNHA NACIF, Id. Funcional nº 5945866/2, 
ocupante do cargo de Assessor de Análise Normativa, lotada na Consultoria 
Jurídica – CJUR/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº865/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2196671 de 
10/08/2023;
RESOLVE:
EXCLUIR da Portaria nº.774/2023-DAF/SEPLAD de 11/07/2023, publicada 
no DOE nº. 35.467 de 12/07/2023, referente à concessão de férias do ser-
vidor THIAGO COUCEIRO PITMAN MACHADO, Id. Funcional nº 5902511/1, 
ocupante do cargo de Procurador Autárquico, lotado na Consultoria Jurídica 
– CJUR/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 862/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/2197745 de 10/08/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 10/08/2023, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 773/2023 – 
DAF/SEPLAD de 11/07/2023, publicada no DOE nº.35.467 de 12/07/2023, 
à servidora ANA PAULA SOUZA SODRE, Id. Funcional nº 57195302/1, 
ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotada no Coordenadoria de 
Logística e Gestão – CLOG/DAF/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 864/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2196671 de 
10/08/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de férias regulamentares à servidora LIVIA GE-
ORGIA DA CUNHA NACIF Id. Funcional nº 5945866/2, ocupante do cargo 
de Assessor de Análise Normativa, lotada na Consultoria Jurídica – CJUR/
SEPLAD. no período de 28 de agosto de 2023 a 08 de setembro de 2023, 
referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2022 a 31 de março de 
2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 866/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2196671 de 
10/08/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de férias regulamentares ao servidor THIAGO 
COUCEIRO PITMAN MACHADO Id. Funcional nº 5902511/1, ocupante do 
cargo de Procurador Autárquico, lotado na Consultoria Jurídica – CJUR/
SEPLAD. no período de 28 de agosto de 2023 a 08 de setembro de 2023, 
referente ao período aquisitivo de 28 de setembro de 2021 a 27 de setem-
bro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 868/2023-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2196907 de 10/08/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora SUELI 
TELMA PARAGUASSU DE CARVALHO Id. Funcional 27324/1, ocupante do 
cargo de Técnico C, lotada na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração - SEPLAD, no período de 22 de agosto de 2023 a 05 de 
setembro de 2023, referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2019 
a 31 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças


